

# 単 価 合 意 書

令和7年8月29日に契約した淀川大堰閘門周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月4日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島1丁目11番16号

氏名 井上工業株式会社 代表取締役社長 武田 要

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		150,101,619	
河川土工		式	1		14,828,400	
掘削工(ICT)		m3	3,000		1,949,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3 未満	式	1		1,949,400	
残土処理工		式	1		12,879,000	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		430,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,448,800	
護岸基礎工		式	1		36,446,208	
作業土工		式	1		615,670	
床掘り	土砂	式	1		220,330	
埋戻し	土砂	式	1		395,340	
笠コンクリート工		式	1		29,962,802	
笠コンクリート	(A) 1800×4400	m	3	2,065,523	6,196,569	
笠コンクリート	(B) 1800×4400	m	3	2,027,851	6,083,553	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート	(C) 2300×1600 支給品	m	3	567,100	1,701,300	
笠コンクリート	(D) 2300×1600 支給品	m	14	314,146	4,398,044	
笠コンクリート	(E) 2300×1600 24-12-40(高炉)	m	2	214,638	429,276	
笠コンクリート	(F) 2300×1600 24-12-40(高炉)	m	7	228,420	1,598,940	
笠コンクリート	(G) 900×1700 24-12-40(高炉)	m	5	170,993	854,965	
笠コンクリート	(H) 634×1700 24-12-40(高炉)	m	2	76,786	153,572	
笠コンクリート	(K) 1800×4400	m	1	3,420,793	3,420,793	
笠コンクリート	(N) 1800×2700 24-12-40(高炉)	m	28	166,215	4,654,020	
支給品運搬		式	1		471,770	
止水処理工		式	1		1,650,666	
止水処理	鋼管矢板継手(P-T型)	箇所	7	203,703	1,425,921	
止水処理	H形鋼	箇所	1	224,745	224,745	
付帯工		式	1		4,217,070	
係船柱	呼び150kN 支給品	基	10	84,945	849,450	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
係船柱	呼び150kN 後施工部 支給品	基	2	325,356	650,712	
防舷材	(A) H=300 L=4000 支給品	基	12	108,421	1,301,052	
防舷材	(B) H=300 L=1500 支給品	基	13	65,080	846,040	
アンカーリング*	φ22 L=550 支給品	本	40	9,941	397,640	
係船鎖	L=1430 支給品	本	24	2,292	55,008	
支給品運搬		式	1		117,168	
護床工		式	1		13,786,527	
護床工		式	1		13,786,527	
袋詰玉石製作	4t用	袋	125	34,483	4,310,375	
袋詰玉石運搬	4t用	袋	125	5,670	708,750	
袋詰玉石	4t用 不整地運搬車	袋	46	96,201	4,425,246	
袋詰玉石	4t用	袋	79	54,964	4,342,156	
標識工		式	1		969,136	
小型標識工		式	1		969,136	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	ベースプレート式 径76.3 柱長さ 1.7m	基	4	169,523	678,092	
標識板	指示標識 500×1500	枚	4	72,761	291,044	
護岸復旧工		式	1		14,159,886	
作業土工		式	1		187,770	
床掘り	土砂	式	1		128,352	
埋戻し	土砂	式	1		32,832	
埋戻し	土砂	式	1		26,586	
笠コンクリート工		式	1		2,397,844	
笠コンクリート	(I) 1500×1700 24-12-40(高炉)	m	9	119,906	1,079,154	
笠コンクリート	(J) 800×620 24-12-40(高炉)	m	10	29,145	291,450	
笠コンクリート	(L) 900×1500 24-12-40(高炉)	m	5	104,194	520,970	
笠コンクリート	(M) 900×1500 24-12-40(高炉)	m	5	101,254	506,270	
削孔部復旧工		式	1		92,556	
笠コンクリート削孔部復旧	無収縮モルタル φ80×1580	箇所	1	2,418	2,418	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート削孔部復旧	無収縮モルタル φ60×1520	箇所	7	1,209	8,463	
笠コンクリート削孔部復旧	無収縮モルタル φ60×1580	箇所	11	1,209	13,299	
鋼管矢板削孔部復旧	PL-100×19×100	枚	12	5,698	68,376	
張コンクリート工		式	1		10,142,580	
張コンクリート	t=150 18-8-40(高炉)	m <sup>2</sup>	1,596	6,355	10,142,580	
アスファルト舗装工		式	1		42,789	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種)粒度調整碎石(M-40) ) 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	14	654.4	9,161	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	14	2,402	33,628	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		1,296,347	
間知ブロック張	控え350mm	m <sup>2</sup>	51	20,057	1,022,907	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	10	27,344	273,440	
仮設工		式	1		69,911,462	
作業土工		式	1		923,748	
床掘り	土砂	式	1		66,468	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		857,280	
仮橋・仮栈橋工		式	1		24,364,663	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	30	2,415	72,450	
碎石撤去	C-40	m3	350	306	107,100	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	23	7,726	177,698	
杭橋脚	H-400×400	本	12	326,275	3,915,300	
杭橋脚	鋼管杭 φ600	本	24	308,266	7,398,384	
橋脚		t	28	38,112	1,067,136	
仮橋上部	撤去	t	134.6	37,864	5,096,494	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型	m2	832	4,041	3,362,112	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	208	626.1	130,228	
鋼板撤去	t=25	t	1.4	564,527	790,337	
土のう	短期仮設(1年)対応 撤去	袋	40	914.2	36,568	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		933,660	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		32,265	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	23	3,123	71,829	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	23	4,318	99,314	
現場発生品運搬		式	1		1,073,788	
土留・仮締切工		式	1		31,431,955	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5 m 鋼矢板平均引抜長 7.9m	枚	55	25,616	1,408,880	
タイロッド・腹起し	HT690 タイロッド <sup>※</sup> 径 44mm	t	7.1	42,192	299,563	
袋詰玉石	4t用	袋	71	34,014	2,414,994	
中詰盛土撤去	単粒度碎石	m3	1,200	20,149	24,178,800	
鋼矢板切断	45H型	箇所	151	17,025	2,570,775	
現場発生品運搬		t	97.82	5,714	558,943	
運搬処理工		式	1		9,536,016	
がれき類運搬	がれき類(中詰盛土)	m3	1,212	3,458	4,191,096	
がれき類処分	がれき類(中詰盛土)	m3	1,212	4,410	5,344,920	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,655,080	
交通誘導警備員		式	1		3,655,080	
直接工事費		式	1		150,101,619	
共通仮設費		式	1		27,415,121	
共通仮設費		式	1		12,500,720	
運搬費		式	1		7,719,200	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,114,190	
仮設材運搬費		式	1		1,878,034	
作業船等えい航費		式	1		726,976	
準備費		式	1		486,004	
繫船費		回	1		486,004	
技術管理費		式	1		549,458	
システム初期費(ICT)		式	1		549,458	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,746,058	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		14,914,401	
純工事費		式	1		177,516,740	
現場管理費		式	1		52,701,166	
工事原価		式	1		230,217,906	
一般管理費等		式	1		34,882,094	
工事価格		式	1		265,100,000	
消費税相当額		式	1		26,510,000	
工事費計		式	1		291,610,000	